V. Notam fecisti in gentibus virtutem tuam. R. Redemisti in brachio tuo populum tuum.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vii. Cap. 3.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus Nicodeum: Nemo ascendit in cœlum, nisi qui descendit de cœlo, Filius hominis, qui est in cœlo. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

*Ex Tract. in cap. 3. Joann.*

**N**emo ascendit in cœlum, nisi qui de cœlo descendit. De scendit enim, et mortuus est, et ipsa morte liberavit nos a morte. Morte occisus, mortem occidit. Et nostis, fratres, quia mors ista per diaboli invidiam intravit in mundum. Deus mortem non fecit, Scriptura loquitur: Nec lætatur, inquit, in perditione vivorum: creavit enim ut essent omnia. Sed quid ibi ait? Invidia autem diaboli mors intravit in orbem terrarum. Ad mortem a diabolo propinatam non veniret homo vel adactus: non enim cogendi potentiam diabolus habebat, sed persuadendi versutiam. Si non consentires, nihil invexerat diabolus: consensio tua, o homo, te perdixit ad mortem. A mortali mortales nati, et ex immortali bus mortales facti. Ab Adam omnes homines mortales, Jesus autem Filius Dei, Verbum Dei, per quod facta sunt omnia, unus, aequalis Patri, mortalis factus est, quia Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Si ergo mortem suscepit, et morteni suspedit in cruce, de ipsa morte liberantur mor-

tales. Quod in figura factum est apud antiquos, commemoravit illud Dominus.

¶ Laudabilis populus, \* Quem Dominus exercituum benedixit, dicens: Opus manuum mearum tu es; hereditas mea Israel. \* Beata gens, cuius est Dominus Deus: populus electus in hereditatem. Quem.

Lectio viii.

**E**t sicut, inquit, Moyses exaltavit serpente in eremo, ita exaltari opertet Filium hominis. Quis est serpens exaltatus? Mors Domini in cruce. Quia enim a serpente mors, per serpentis effigiem figurata est mors. Morsus serpentum lethalis, mors Domini vitalis. Attenditur serpens, ut nihil valeat serpens. Quid est hoc? Attenditur mors ut nihil valeat mors. Sed cujus mors? Mors vita. Nonne vita Christus? Et tamen mortuus est Christus. ¶ Interim modo, fratres, ut a peccato sanemur, Christum crucifixum intueamur: quia sic ut Moyses, inquit, exaltavit serpente in eremo, ita exaltari opertet Filium hominis: ut omnis qui credit in eum, non perireat, sed habeat vitam aeternam. Quomodo qui intuebantur illum serpentem, non peribant morsibus serpentum: sic qui intuentur fide mortem Christi, sanabunt a morsibus peccatorum. Sed illi sanabantur a morte ad vitam temporalem, hic autem ait, ut habeant vitam aeternam. Hoc enim interest inter figuratum imaginem, et rem ipsam: figura praestabat vitam temporalem res ipsa, cuius illa figura erat, praestat vitam aeternam.

¶ Duo Seraphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth. \* Plena est omnis terra gloria ejus. ¶ Tres sunt, qui testimonium dant in cœlo: l'ater, Verbum, et Spiritus sanctos, et hi tres unum sunt. Sanctus Iohannes Patri. Plena.

Lectio ix. de Homine Domino.

AD LAUDES,  
et per Horas. Aña-

i. Cantáte Dómino , \* quóniam magnifice fecit : annuntiáte hoc in univérsa terra. Psalmi de ho- minica 44.

2. Ecce Deus \* Salvátor mens , fiduciáliter agam ; quia factus est mihi in salútem , alleluia.

3. Hauriétis aquas \* in gándio de fóntibus Salvatóris , et dicé- tis : Confítēmini Dómino , et invocáte nomen ejus.

4. Facta est salus , et virtus , et regnum Dei nostri , et potéstas Christi ejus.

5. Exulta , \* et lauda , habitatio Sion , quia magnus in médio tui sanctus Israel.

Capitulum. *Tobiae* 3.

BENEDICTUM nomen tuum, Deus patrum nostrorum ; qui cum irátus fúeris , misericordiam fácies , et in témpore tribulatió- nis peccata dimítis his qui in- vocant te.

## Hymnus.

SALUTIS humánae Sator , Jesu , volúptas córdium , Orbis redépti Cónditor , Et casta lux amántium . Quia victus es cleméntia , Ut nostra ferres crímina : Mortem subfres innocens , A morte nos ut tolleres ? Te cogat indulgéntia , Ut dama nostra sárcias , Tuique vultus cómpotes Dites beáto lúmine . Jesu , tibi sit glória , Qui natus es de Vírgine , Cum Patre , et almo Spíritu , In sempitérna sǽcula. Amen . y Dómine , refúgium factus es nobis. R. A generatióne et pro- génie.

Ad Benedictus. Aña.  
Ecce Deus noster iste ; expe- clávimus eum , et salvábit nos : sustinéimus eum , exultábimus , et latábimur in salutári ejus , alleluia.

## Oraio.

Iesus , qui Unigénitum tuum mundi Redemptórem con- stitufisti , et per eum devicta

morte nos misericórditer ad vi- tam reparásti ; coneéde ; ut hac beneficia recoléntes , tibi perpé tua charitáte adhærere , et ejus- dem redemptiōnis fructum per- cipere mereamur. Per eúdem.

Ad Primam , in R. br. dicitur  
V. Qui redemisti mundum.

Ad Tertiam . Capitulum . Be- nedictum , ut supra .

R. br. Rédime me , Dómine , + Et miserére mei. Rédime me. v. In ecclésiis benedícam te , Dómine. Et ; glória Patri. Rédime. v. Me- ménto nostri , Dómine , in be- neplácito pópuli tui. & Visita nos in salutári tuo.

Ad Sextam . Capit. 4. Cor. 4.

**E**x ipso autem vos estis in Christo Iesu , qui factus est nobis sapiéntia a Deo , et ju- stitia , et sanctificatio , et redém- ptio.

R. br. Meménto nostri , Dómine , \* In beneplácito pópuli tui. Me- ménto. v. Visita nos in salutári tuo. In ; glória Patri. Meménto. v. Rédemisti nos , Dómine , in sanguine tuo. R. Et fecisti nos Deo nostro regnum.

Ad Nonam . Capit. Apoc. 4. **D**IGNUS es , Dómine Deus no- ster , accéspere glóriam , et honórem , et virtútem ; quóniam occísus es , et redemisti nos Deo in sanguine tuo ex omni tribu , et lingua , et pópulo , et natióne , et fecisti nos Deo nostro regnum.

R. br. Notam fecisti in pópulis \* Virtútem tuam. Notam. v. Re- demisti in bráchio tuo pópulum tuum. Virtútem. glória Patri. Notam. v. Dómine , refúgium factus es nobis. R. A genera- tióne et progenie.

In ij. Vesperis omnia dicun- tur ut in j. præter

v. Redemisti nos , Dómine , in sanguine tuo. R. Et fecisti nos Deo nostro regnum.

Ad Magnificat . Aña  
Regnum tuum regnum ómnium sǽculórum , et dominatió tua in omni generatióne et generatió- nem , alleluia.

## DIE XV. JULII.

In Festo Divisionis Apostolor.

Duplex.

Omnia de Communi Aposto-

rum. i. præter seq.

Oratio.

**D**euſus, qui nos, per beátos Apóſtulos tuos, ad agnitionem tui nōminis venire tribuisti: da nobis gloriā eorum sempiternam et proficiéndo celebrare, et celebrando proficere. Per Dñum.

In primo Nocturno.

De Epíſtola beati Pauli Apóstoli  
ad Románoſ.

Lectio i. Cap. 10.

**F**ínis legiſ Christus ad justitiam oīni credénti. Moyses enim ſcripsit, quóniam justitiam, quæ ex lege eſt, qui fecerit homo, vivet in ea. Quæ autem ex fide eſt justitia, ſic dicit: Ne díxeris in corde tuo: quis ascéndet in cœlum? id eſt, Christum dedúcere: aut quis descéndet in abyssum? hoc eſt, Christum a mórtuis revocare. Sed quid dicit Scriptura? Prope eſt verbum in ore tuo, et in corde tuo: hoc eſt verbum fidei, quod predícamus. Quia si confeſtari in ore tuo Dñum Jesum, et in corde tuo credideris, quod Deus illum ſuscitávit a mórtuis, salvus eris. Et. Ecce ego.

Lectio ii.

**C**ONTR. enim creditur ad justitiam: ore autem conféſſio fit ad salutem. Dicit enim Scriptura: Omnis qui credit in illum non confundétur. Non enim eſt diſtinctio Judæi et Græci: nam idem Dóminus omnium, dives in omnes qui invocant illum. Omnis enim, quicunque invoca- caverit nomen Dómini, salvus erit. Quómodo ergo invocabunt, in quem non credidérunt? Aut quómodo credent ei, quem non audiérunt? Quómodo autem audiunt sine predícante? Quómodo vero predícabunt, niſi mittán- tur? sicut scriptum eſt: Quam speciosi pedes evangelizántium pacem, evangelizántium bona! Et tollite jugum.

## Lectio iii.

**S**en non omnes obédient Evangelio. Isaías enim dicit: Dómine, quis crēdit auditiū noſtro? Ergo fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi. Sed dico: Numquid non audiērunt? Et quidem in omnem terram exiuit ſonus eórum, et in fines orbis terra verba eórum. Sed dico: Numquid Israel non cognovit? Primus Moyses dicit: Ego ad emulatōnem vos adducam in non gentem; in gentem insipientem, in iram vos mittam. Isaías autem audet, et dicit: To ta die expándi manus meas ad populum non credéntem, et contradicéntem.

Et. Dum sletéritis.

In i. Noct. Lectiones. Cen- plum eſt: Spíritus Dómini. i.

In ii. Nocturno Homilia. Evang. Búntes in mundum. Et Comm. Mart. iv. loco. xviij.

## DIE XVII. JULII.

In Festo S. Alexii. Conf.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. ne- Pont. Iij. præter seq

In Hymno. Mériut supremos.

Oratio.

**D**euſus, qui beatum Aléxiū. Confessórem tuum, in mun- di contémplu mirabilem effeci- ſti: præsta, quæſumus; ut, in- terceſſionis ejus auxilio, fideles tui terréna despiciant, et ad cœleſtia ſemper aspíreut. Per Dóminum.

In i. Noct. Lectiones de Sc- ptura occurrente.

In secundo Nocturno

Lectio iv.

**A**lexius Románuſ, Euphe- miāni ſenatoris filius, pu- ſime ac liberaliſſimo in paterna domo a téneris annis educatus, assiduo christianarum virtutum exercitio, adeo in Iesu Christi amórem exáſtit, ut ſecum ſla- tiuerit familiæ nobilitatem. pa- trimoniī amplitudinem, mundi illécebras et voluptates ejusdem imitatiōni postpónere. Quare, prima nuptiarum nocte, du-

etiam paréntum volo cónjngem ,  
peculiari Dei móntu , intáctam  
reliquit.

R. Honéstum fecit.

Lectio v.

**G**RAM itaque e domo abscédens,  
illústrium orbis terrae ecclésiarum peregrinátionem suscépit. In quo institútó cum ignótus septémdecim annos trans-egfsset , aliquando apud Edéssam Syriæ urbem per imáginem sanctissimæ Mariæ Vírginis ejus nómine divulgato , ut inanem mundi glóriam declináret , inde navi discréssit. Mox ad portum Románum appiulsus , ac patri , Deo ita disponénte , óbviā factus , ab eódem in própria domo tanquam alienus pauper hospitio recéptus est.

R. Amávit eum.

Lectio vi.

**H**oc in loco , ut nova mun-  
dum arte delúderet , du-  
rum certámen aggréssus , inter  
uxoris et paréntum diútinos  
questus , inter famulórum contémptum , per decem et septem  
annos , admirándæ virtutis et  
invictæ patientiæ exéplum se  
præbuit , soli Deo notus. Post  
mortem scriptio suo agnitus ,  
in quo nomen , genus et tolius  
vitæ cursus continebántur , In-  
nocéntio Primo Pontifice Máxi-  
mo , ad ecclésiam sancti Boni-  
fáci , quæ étiam sancti Aléxii  
nómine appellátur , summo ho-  
nore delatus est , ubi ad hanc  
usque diem pia fidélium vene-  
ratione colítur. Ejus diem fe-  
stum Senátus Románus , ut dé-  
bitam erga tam insignem con-  
civem suum pietátem osténde-  
ret , a Summo Pontifice Cleméntē  
Duodécimo ritu solemnióri Ro-  
mæ et in ejus districtu celebrán-  
dum impetrávit.

R. Iste homo.

In tertio Nocturno  
Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 49.

In illo tempore : Dicit Petrus ad  
Iesum : Ecce nos reliquimus

ómnia , et secuti sumus te :  
quid ergo erit nobis ? Et ré-  
liqua.

De Homilia S. Bernárdi Abbatis.

*Dec'. de his Evang. verbis.*

**A** ea esse , de quibus ad im-  
mortálem Sponsum a finibus  
terre clamat Ecclésia : Propter  
verba labiòrum tuórum ego cu-  
stodivi vias duras. Hæc nempe  
sunt verba , quæ contómpnum  
mundi in unívérso mundo , et  
voluntáriam persuasére homíni-  
bus paupertatem. Hæc nempe  
sunt , quæ mónochis claustra  
repent , desécta anachorétis.  
Hæc , inquam , sunt verba quæ  
Egyptum spoliant , et óptima  
quaque ejus vasa diripiunt. Hic  
sermo virus et élica , convér-  
tens ánimás felici emulatióne  
sanctitatis , et veritatis promis-  
sione fideli.

R. Iste est.

Lectio viii.

**N**ax et mundus transit , et  
concupiscéntia ejus ; et re-  
linquere hæc magis expedit ,  
quam relinqui. Ecce , inquit , nos  
reliquimus ómnia , et secuti  
sumus te : nímirum , quia exult-  
avit ut gigas ad curréndam viam ,  
nec curréntem sequi pótetas  
oneráti. Sed nec inútilis com-  
mutatio , pro eo , qui super ómnia  
est , ómnia reliquisse : nam  
etsim cumeo donantur ómnia ,  
et ubi apprehénderis eum , erit  
unus ipse ómnia in ómnibus , qui  
pro ipso ómnia reliquerunt. Ómnia  
sane dixerim , non tantum  
possessiónes , sed étiam cupidi-  
tates , et eas maxime .

R. Siat lumbi.

Lectio ix.

**P**raus cogitáatum suum jactans  
In Dómino , et omnem sol-  
licitudinem suam in eum projici-  
ens , certus quod illi foret cura  
de eo , reliquit ómnia , secutus  
est Dóminum , ne interrogans  
quidem de præmio , donec , ex  
periculo dívitum , quod Salvator  
prosequebátur , súmeret occasió-  
nem percontàndi : Quid ergo erit

nobis ? Ait illi Jesus : Amen dico vobis. Verbum confirmationis præmittitur; magnum nōveris esse quod s̄equitur. In regeneratione sedebitis et vos consequēmini, ait, quem sequimini, ut cum ipse s̄edet, et vos p̄ariter sedeatis. O s̄essio ! Quis mihi tribuat, ut dignis exprimam verbis, quod de sessione hac cordis affectione concepi? Imo quis tribuat mihi sessionis hujus imperurbata frui réquie, quam desidero, quam cūpio, quam requiro? Se Deum laudamus. 43.

## DIE XIX. JULII.

In Festo S. Vincentii a Paulo,  
Conf., Congreg. Miss. Fundat.  
Pro Congreg. Missionis).

Duplex i. classis.

1. In primis Vesperis, Ann. t. Egéni et páuperes\* querunt aquas, et non sunt : Ego Dóminus exaudiām eos, Deus Israel non dereliquerām eos. Psalmi de Dñica. 89. et loco ult., Ps Laudate Dóminum omnes gentes 92.  
2. Suscitabo \* mihi Sacerdótem fidélem, qui juxta eorū meū et animam meam faciet : et adificabo ei domum fidélem, et ambulabit coram Christo meo.  
3. Dabo vobis \* pastores juxta eorū meū, et pascent vos sciēntia et doctrina.  
4. Lábia \* enim Sacerdótes custodiunt sciēntiam, et legem requirēnt ex ore ejus.  
5. Inebriabo \* animam Sacerdórum pinguédine, et populus meus bonis meis adimplēbitur.